cribebatur, ita et vere sancti, quod est Nazarenus, non præterivit, totumque nobis perscripsit titulum, « Jesus Nazarenus rex Judæorum (*ibid.*). » Ad summum memoriter illud tenendum quod evangelista, cum dixisset, « habitavit in civitate Nazareth, » non ita causam apposuit, ut diceret, « ut adimpleretur, quod dictum est per prophetas, quoniam Nazareus erit, » sed « quoniam Nazareus vocabitur. » Siquidem non inde sanctus erat, vel est, quia « habitavit in Nazareth, » imò quia de Spiritu sancto conceptus est, sed hoc effectus inhabitatio civitatis illius, qui competenter secundum sanctorum suam vocatur Nazareus, sive Nazarenus, et sic eum vocat omnis lingua Hebræorum, Græcorum atque Latinorum, nec solummodo hominem, verum etiam angelorum malorum pariter et honorum, hominum piorum pariter et impiorum. Et quod magis mireris, mali angeli sive maligni spiritus, per ejus præsentiam torti, primi hoc nomine illum vocasse leguntur: « Quid nobis et tibi Jesu Nazarene? Venisti ante tempus perdere nos (*Marc. i.*). » Porro, angeli boni gratulantes in resurrectione ejus, non istud solemniter prædicaverunt: « Nolite expavescere, Jesum quaeritis Nazarenum crucifixum. Surrexit, non est hic (*Marc. xvi.*). » Homines impii, non solus Pilatus, ubi titulum scripsit supra memoratum, verum etiam illi qui comprehenderunt eum confessione sua provererunt, vimque vocabuli ejusdem protinus experti sunt. Interrogati namque ab eo, « quem quaeritis? Responderunt ei semel et iterum: Jesum Nazarenum (*Joan. xviii.*). » Et eo dicente: « Ego sum, abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram (*ibid.*). » Hoc ordine processit iste gloriosus, et honore dignus Filius hominis, usque ad annum ætatis tricesimum, juxta quod Psalmista prædixerat: « Intende, prospere procede, et regna (*Psal. xlv.*). » Quem videlicet ordinem non recogitantes, imò recogitare, aut requirere nolentes Pharisei, et idcirco voluntarie errantes, quippe quos execraverat malitia ipsorum, dixerunt quodam loco ad Nicodemum, qui nocte venerat ad eum: « Nunquid et tu Galilæus es? » (*Joan. vii.*) Scrutare Scripturas, et vide quia propheta a Galilæa non surgit. Dixerat enim ille: « Nunquid lex nostra judicat hominem, nisi audierit ab ipso prius, et cognoverit, quod faciat? » De turba quoque cum propter sermones ejus alii dicerent. Hic est vere propheta, alii Christus, quidam dicebant: « Nunquid a Galilæa Christus venit? Nonne scriptura dicit, quia ex semine David, et de Bethlehem castello, ubi erat David, venit Christus? » (*Ibid.*) Quasi vero fieri non possit et aliquando factum non sit, ut inde alio loco natus quispiam, in alio nutriatur. Imò et si in Galilæa, ubi fuerat conceptus, fuisset etiam natus, nihilominus veraciter de Bethleem castello venisset Christus: nam Bethlehemitis de domo et familia David, erat mater ejus. Alioquin mentitur Scriptura, Ephrathæum, id est Bethlehemitam fuisse dicens Helchanam patrem Samuelis (*I Reg. i.*), qui fuit dux populi in reversione a Babylonica captivi-